Zaverecny ucet mesta Kremnica
(individualna vyrocna sprava)

za rok 2013

V Kremnici, april 2014
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1. Rozpocet mesta Kremnica na rok 2013 a jeho plnenie

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta bol rozpodet mesta Kremnica
na rok 2013.

Mesto Kremnica v roku 2013 zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7)
zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach 1zemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov. Rozpo&et mesta Kremnica na rok 2013 bol
zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy
rozpocet ako schodkovy.

Hospodérenie mesta Kremnica sa riadilo podl'a schvéaleného rozpo¢tu na rok 2013.
Rozpodet mesta Kremnica bol schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v Kremnici & 278/1212 zo

dna 20. 12. 2012.

Rozpocet mesta bol zmeneny trikrat:

- prvazmena schvélena dfia 21. 02. 2013 uznesenim ¢. 18/1302,

- druhd zmena schvalend diia 13. 06. 2013 uznesenim &. 101/1306,

- tretia zmena schvalend dia 07. 11. 2013 uznesenim &. 190/1311.
V roku 2013 bolo v sulade s § 14 ods. 1 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni neskorich predpisov
vypracované rozpoctové opatrenie €. 1 k III. zmene rozpo¢tu mesta zo diia 31. 12. 2013.

Rozpocet mesta Kremnica k 31.12.2013 v eurdch

Rozpocet Rozpocet
po zmenach

Prijmy celkom 3988 175 4 393 192
z toho :

BeZné prijmy 3 442 062 3 635 864
Kapitalové prijmy 75 028 156 544
Finanéné prijmy 422 500 530 534
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 48 585 70 250
Vydavky celkom 3967 725 4 377 708
z toho :

Bezné vydavky 1 990 598 2 159 415
Kapitalové vydavky 408 716 539 716
Finanéné vydavky 89 342 149 364
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 1479 069 1529213
Rozpocet mesta - saldo 20 450 15 484

1.1 Plnenie prijmov za rok 2013 v eurdch

Rozpocet na rok 2013

Skutoénost’ k 31.12.2013

% pInenia

3 635 864

3 786 397

104,14

1) BeZné prijmy - dafiové prijmy:

Rozpocéet na rok 2013

Skutoénost’ k 31.12.2013

% plnenia

1950 109

2 047 061

104,97




2) BeZné prijmy - nedaiiové prijmy:

I

Rozpodet na rok 2013

Skuto¢nost’ k 31.12.2013

% plnenia

754 681

779 857

103,34

3) Bezné prijmy - ostatné prijmy:

-

Rozpocet na rok 2013

Skutocnost’ k 31.12.2013

% pinenia

931 074

059 479

103,05

Mesto Kremnica prijalo nasledovné granty a transfery (vybrané poloZky - iplne uvedené

na str. 12):
P. &. | Poskytovatel’ Suma v EUR | Ugel
1. UPSVaR Bansk4 Stiavnica 1 634 | MensSie obecné sluzby
2. Okresny trad ZH.V 4997 | Volby VUC (1. a 2. kolo)
3, UPSVaR Banska Stiavnica 3 390 | Podpora zamestnavania nezamestnanych
4, MF SR 31 332 | 5% zvyS3enie platov pedag. zamestn.
5. OU BB - odbor gkolstva 772 388 | Skolstvo - prenesené kompetencie
6. MV SR 8 880 | Matrika
i OU BB - odbor $kolstva 65 505 | dopravné, vzdel. poukazy, asistenti
8. UPSVaR Bansk4 Stiavnica 5 462 | Stravovanie a pomdcky pre deti v HN
9. MP RV SR 39 641 | Obnova MskS

Granty a transfery boli ti€elovo viazané a boli pouZité v sulade s ich ucelom.

4) Kapitalové prijmy:
Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia
156 544 22 538 14,41

V roku 2013 mesto Kremnica ziskalo nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel’ doticie

Suma v EUR

Investi¢na akcia

B.E
1.

MP RV SR

16 997

Obnova MskS

5) Prijmové finan¢né opericie:

Rozpocet na rok 2013

Skuto¢nost’ k 31.12.2013

% plnenia

530 534

522 450

98,48

6) Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy :

Rozpocet na rok 2013

Skutocnost’ k 31.12.2013

% plnenia

70 250

70 560

100,44

Kapitalové prijmy :

Rozpocet na rok 2013

Skuto¢nost’ k 31.12.2013

% plnenia

0

0




1.2 Cerpanie vydavkov za rok 2013 podl’a programov v eurach

Rozpocet na rok 2013 Skutocnost’ k 31.12.2013 % plnenia
4 377 708 4025 778 91,96
1) Bezné vydavky:
Rozpocet na rok 2013 Skutoénost’ k 31.12.2013 % plnenia
2159 415 2 064 929 95,62
v tom :
Rozpocétova klasifikacia - programy Rozpocet Skutofnost’ | % plnenia
Planovanie, manaZzment a kontrola 126 927 110 563 87,11
Propagéacia a marketing 37 113 31479 84,81
Interné sluzby 161.573 143 526 88,83
SluZby obfanom 2 960 2 651 89,56
Bezpecnost', pravo a poriadok 28 151 21 658 76,94
Odpadové hospodarstvo 103 895 106 167 102,19
Komunikacie 107 076 94 370 88,13
Vzdelavanie 238 823 241 899 101,29
Sport 26 508 24 955 94,14
Kultira 174 418 172 450 98,87
Prostredie pre Zivot 24 955 21415 85,81
Socialna starostlivost’ 78 431 61 833 78,84
Byvanie 123 178 123 178 100,00
Administrativa 877 994 865 663 98,60
Zdravotnictvo - LSPP 47 409 43122 90,96
Spolu 2159 415 2 064 929
2) Kapitalové vydavky :
Rozpocet na rok 2013 Skuto¢nost’ k 31.12.2013 % plnenia
539716 251 687 46,63
v tom :
Rozpoctova klasifikicia - programy rozpocet skutocnost’ % plnenia
Planovanie, manaZzment a kontrola 76 324 2172 2,85
Komunikécie 81 120 53 958 66,52
Sport 41 040 7 500 18,27
Kultira 210932 184 057 87,26
Prostredie pre Zivot 130 300 4 000 3,07
Spolu 539 716 251 687
3) Vydavkové finan¢né operacie :
Rozpocet na rok 2013 Skutocnost’ k 31.12.2013 % plnenia
149 364 149 365 100,00

Rozpoctované vydavky finanénych opericii boli pouZité na splicanie:

3.1 - 1stiny iveru podl'a Gverovej zmluvy €. 130106 vo vyske 55 6016 €. Tento tver vo vyike




25 mil. Sk, t. j. 829 848 € prijalo mesto Kremnica od Dexia banky Slovensko, a. s.,
(v sucasnosti Prima banka Slovensko, a. s.) v roku 2006 na dobu 15 rokov a bude ho
splacat’ do roku 2021. K 31. 12. 2013 nesplatena istina uveru predstavuje 426 701 €.

- istiny uveru podl'a verovej zmluvy €. 163410 vo vyske 26 966 €. Tento tuver vo vyske
400 000 € prijalo mesto Kremnica od Dexia banky Slovensko, a. s.,(v si¢asnosti Prima
banka Slovensko, a. s.) v roku 2010 na dobu 15 rokov a bude ho splacat’ do roku 2025.
K 31. 12. 2013 nesplatena istina tveru predstavuje 319 101 €.

3.2 - istiny lizingu motorového vozidla MsPO Skoda Yeti 3 655 €,

- istiny lizingu motorového vozidla OTS Holder 480 (Multicar) 17 740 €,

- istiny lizingu motorového vozidla OTS Kukavoz Man 38 628 €,
- istiny lizingu motorového vozidla OTS Mitsubishi 6 770 €.

4) Vydavky rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Beiné vydavky :

Rozpocet na rok 2013 Skutoc¢nost’ k 31.12.2013 % plnenia
1529213 1559 797 102,00
V tom:
- Zakladna skola Angyalova ul. 531452€
- Zakladna $kola Pavla Krizku 465390 €
- Zakladna umelecka §kola J. L. Bellu 223 893 €
- Materské $kola Dolna ul. 268 745 €
- Centrum vol'ného ¢asu 70317 €
Kapitalové vydavky:
Rozpocet na rok 2013 Skuto¢nost’ k 31.12.2013 % plnenia
0 0

1.3 Plin rozpoctu na roky 2014 - 2016

1.3.1 Prijmy celkom

Skutocnost’ Rozpocet Plan na rok Plan na rok

k 31.12.2013 | na rok 2014 2015 2016
Prijmy celkom 4 401 965 4 626 166 3 807 097 3766 097
z toho :
BeZné prijmy 3 786 397 3577 189 3576439 3576439
Kapitalové prijmy 22 558 393 389 1005 1 055
Finan¢né prijmy 522 450 611 087 185 102 144 102
Prijmy RO s pravnou 70 560 44 501 44 501 44 501
subjektivitou
1.3.2 Vydavky celkom

Skutoé¢nost’ Rozpocet Plan na rok Plan na rok

k 31.12.2013 | na rok 2014 2015 2016
Vydavky celkom 4 025 778 4 587 007 3 807 097 3766 097
z toho :
Bezné vydavky 2 064 929 2 096 631 2 095 881 2 095 881
Kapitalové vydavky 251 687 829 660 59 000 18 000
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Finanéné vydavky 149 365 135 657 127 157 127 157
Vydavky RO s pravnou 1 559 797 1525059 1525 059 1525 059
subjektivitou

2. Hospodarenie mesta a rozdelenie vysledku hospodarenia za rok 2013

Hospodirenie mesta

Skutoénost’ k 31.12,2012

;Beme prijmy spolu | 3 856 957
z toho : bezné prijmy mesta 3786 397
beZné prijmy RO 70 561
Bemné vydavky spolu 3624 726
z toho : beZné vydavky mesta 2064 929

beZné vydavky RO

1559797

~ vy e

22 558

z toho : kapitalové prijmy mesta 22 558
kapitalové prijmy RO 0
epidloveydaniisgolu L R 251 687
z toho : kapitz':lové —V)'Idavky mesta 251 687|
kapitalové vydavky RO 0
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 3102
Vyluclenie z prebytku
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpodtu 7
Prijmy z finanénych operacii 522 450
Vydavky z finan¢nych operacii 149 365
PRIIMY SPOLU 4 401 965
VYDAVKY SPOLU 4025 778
Hospodirenie obce 376187
Vyliicenie z prebytku . 181 087

Prebytok rozpo&tu v sume 376 187 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpo€tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny o nevy&erpané prostriedky zo SR

v sume 181 087 EUR navrhujeme pouZit’ na:

- tvorbu rezervného fondu vo vyske 195 100 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona &.583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach
lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na ucely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce podla § 10 ods. 3

pism. a) ab) citovaného zékona, z tohto prebytku vyluduji:

a) nevyCerpané prostriedky zo SR udelovo urdené na beiné vydavky poskytnuté
predchédzajicom rozpodtovom roku v sume 587 EUR atona:

- dopravné v sume 587 EUR




b) nevylerpané prostriedky zo SR udelovo uréené na kapitilové vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpodtovom roku v sume 180 700 EUR, ato na :

- PD UPSVaR vsume 25000 EUR,

- PD KniZnica a Polovnicka reStauracia v sume 29 200 EUR,

- Rekonstrukcia Zechenterova zahrada, ¢ast’ detské ihrisko v sume 126 300 EUR..

Na z4klade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢nu tvorbu rezervného fondu za rok 2013
vo vyske 195 100 EUR.

3. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného a socialneho fondu

Rezervny fond
Mesto vytvara rezervny fond v zmysle zdkona €.583/2004 Z.z. Rezervny fond sa vedie na
samostatnom bankovom tuéte. O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v €
ZS k 01.01.2013 8 610,75
Prirastky - z prebytku hospodarenia 181 086,97
- ostatné prirastky -
Ubytky - pouitie rezervného fondu : 181 086,97
- uznesenie ¢. 58/1304 zo dnia 18. 04. 2013
- na splacanie istiny averov 82 572,00
- na splacanie istiny lizingov 66 793,00
- uznesenie ¢. 58/1304 zo dna 18. 04. 2013
- na krytie schodku hospodarenia kapital. rozp. 3172197
- ostatné ubytky -
KZk 31.12.2013 8 610,75
Socialny fond
Tvorbu a pouzZitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socidlny fond Suma v €
ZSk 01.01.2013 817,00
Prirastky - povinny pridel - % 5374,71
- ostatné prirastky 3,92
Ubytky - zavodné stravovanie 4 078,00
- regeneraciu PS, dopravu -
- dopravné -
- ostatné ubytky 5,92
K7 k 31.12.2013 1691,92




4. Bilancia aktiv a pasiv v eurach

41 AKTIVA
Nizov Skutoénost’ | SkutoCnost’ | Predpoklad | Predpoklad
k31.12.2012 | k31.12.2013 rok 2014 rok 2015

Majetok spolu

NeobeZny majetok spolu 37373 663,30 33173 189,68 | 33173 189,68 | 33 173 189,68

z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 58 807,72 48 919,72 48 919,72 48 919,72

Dlhodoby hmotny majetok 33772 352,17 | 29 608 043,14 | 29 608 043,14 | 29 608 043,14

Dlhodoby finanény majetok 354244041 | 3516226,82| 3516226,82| 3516226,82

ObeiZny majetok spolu 847096,92 | 3294773,29| 329477329 3294 773,29

z toho :

Zasoby 8 222,03 4 768,95 4 768,95 4 768,95

Zictovanie medzi subjektami VS 79907,04| 2454 43930| 245443930 2454439,30

Dlhodobé pohl'adavky 0 0 0 0

Kratkodobé pohl'adavky 218 478,36 443 614,76 443 614,76 443 614,76

Finanéné ucty 540 489,49 391 950,28 391 950,28 391 950,28

Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0 0 0 0

Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat. 0 0 0 0

Casové rozliSenie 7365,58 8 407,74 8 407,74 8 407,74

42 PASIVA

Nazov Skutocnost’ | Skutofnost’ | Predpoklad | Predpoklad 1
k31.12.2012 | k 31.12.2013 | rok 2014 rok 2015

38 228 12580 | 36 476 370,71 | 36 476 370,71 | 36 476 370,71

Vlastné imanie a zavizky spolu

Vlastné imanie

27 545 907,35

29 581 763,72

29 581 763,72

29 581 763,72

ztoho :

Ocenovacie rozdiely 2296739,03| 2271654,03| 2271654,03| 2271654,03
Fondy 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia 25249 168,32 | 27 310 109,69 | 27 310 109,69 | 27 310 109,69
Zavizky 1221 543,66 1256599,65| 1256599,65| 1256599,65
Ztoho:

Rezervy 17 075,29 38 858,19 38 858,19 38 858,19
Zuctovanie medzi subjektami VS 181 086,97 269 534,36 269 534,36 269 534,36
Dlhodobé zaviazky 7 586,94 140 271,99 140 271,99 140 271,99
Kratkodobé zavizky 98 971,94 150 580,09 150 580,09 150 580,09
Bankové uvery a vypomoci 828 375,13 745 802,41 745 802,41 745 802,41
Casové rozliSenie 9460 674,79 | 5638007,34| 5638007,34| 5638007,34




5. Vyvoj pohPadavok a zavidzkov v eurach

5.1. Pohl’adavky

PohPadavky Stav Stav

k 31.12 2012 k 31.12 2013
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 7 870,03 232 705,59
Pohl'adavky po lehote splatnosti 210 608,33 210909,17

Nérast pohl'adavok do lehoty splatnosti k 31. 12. 2013 je ovplyvneny vznikom pohladavky
mesta vo¢i spolo¢nosti REMESLO stav, s. r. 0., Ziar nad Hronom, ktora vyplyva z Kipne;j
zmluvy €. 2013/02 zo dia 07. 10. 2013 (splatnost’ pohl'adavky je do: 31. 12. 2017).

5.2 Zavizky
Zavazky Stav Stav
k 31.12 2012 k31.12 2013

Zaviazky do lehoty splatnosti 1221 543,66 | 1256 599,65

Zavizky po lehote splatnosti 0 0
V tom zavizky voci:
- bankam 745 802,41 €
- dodavatel'om 27 136,28 €
-SR 7 005,05 €
- zamestnancom 974,16 €
6. Hospodarsky vysledok v eurach

Nazov Skutoénost’ Skutoc¢nost’ Predpoklad Predpoklad
k31.12.2012 | k31.12.2013 rok 2014 rok 2015

Naklady
50 — Spotrebované nakupy 377 253,98 | 267 984,73 267 984,73 | 267 984,73
51 — Sluzby 357941,00 | 304 866,63 304 866,63 304 866,63
52 — Osobné naklady 967 157,00 | 914 530,82 914 530,82 | 914 530,82
53 — Dane a poplatky 733.39 6 283,75 6 283,75 6 283,75
54 — Ostatné naklady na 83 409,19 | 160 568,39 160 568,39 160 568,39
prevadzkova Einnost’
55 — Odpisy, rezervy a OP 547 123,87 | 324 956,32 324 956,32 | 324 956,32
z prevadzkovej a financnej
¢innosti a zuctovanie ¢asového
rozliSenia
56 — Finan¢né néaklady 35 073,91 44 836,57 44 836,57 44 836,57
57 — Mimoriadne néaklady 725,62 0,00 0,00 0,00
58 — Naklady na transfery 1143 551,33 | 1360 560,59 | 1360 560,59 | 1360 560,59
a naklady z odvodov prijmov
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rV)’rnosy

60 — Trzby za vlastné vykony a 148 536,11 96 133,13 96 133,13 96 133,13
tovar
61 — Zmena stavu 30 855,53 1 863,45 1 863,45 1 863,45
vnutroorganizacnych sluzieb
62 — Aktivacia 0,00 0,00 0,00 0,00
63 — Dariové a colné vynosy 2074 746,50 | 2065912,85 | 2065912,85 | 2 065 912,85
a vynosy z poplatkov
64 — Ostatné vynosy 762 833,60 | 882 608,36 882 608,36 | 882 608,36
65 — Zuctovanie rezerv a OP 43 362,75 17 075,29 17 075,29 17 075,29
z prevadzkovej a finanénej
¢innosti a za¢tovanie ¢asového
rozliSenia
66 — Finan¢né vynosy 200 379,88 100 477,89 100 477,89 100 477,89
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 421 856,18 | 989 715,82 989 715,82 | 989 715,82
a rozpoctovych prijmov
v obciach, VUC av RO a PO
zriadenych obcou alebo VUC
Hospodarsky vysledok 136 449,83 | 767 335,47 767 335,47 | 767 335,47
/ + Kkladny HV, - zaporny HV /
7. Hospodarenie prispevkovych organizacii v eurdch
Mesto Kremnica je zriad’ovatel'om prispevkovych organizacii:
Mestsky bytovy podnik:
hlavna ¢innost’  vedrlaj$ia ¢innost’ spolu

Naklady 242 533 2170 244 703

Vynosy 251 889 2 390 254 279

Vysledok hospodarenia 9356 220 9576
Kultirne a informa¢né centrum mesta Kremnica:

hlavné ¢innost’”  vedlaj$ia ¢innost’ spolu

Naklady 429 972 144 668 574 640

Vynosy 415 632 144 825 560 457

Vysledok hospodarenia  -14 340 157 -14 183

8. Podnikatel’ska ¢innost’ mesta v eurach

Mesto Kremnica podnika na zaklade Zivnostenskych opréavneni. Predmetom podnikania je:

- Podnikanie v oblasti nakladania s nebezpeénym odpadom,

- Nékladnd cestna doprava vykondvana cestnymi nakladnymi vozidlami do celkovej
hmotnosti 3,5 t vratane pripojného vozidla,

- Price so Specialnymi mechanizmami,

- Vnutrostatna nakladna cestna doprava,

- VnutroStatna nepravidelna autobusova doprava,

- Ochrana majetku a o0s6b,
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V roku 2013 dosiahlo mesto v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové naklady 51705
Celkoveé vynosy 44 422
Vysledok hospodarenia - strata - 7 283

Vynosy a ndklady na tdto ¢innost’ sa nerozpodtuji a sleduju sa na samostatnom mimo

rozpoctovom ucte.

9. Ostatné dolezité informacie

9.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2013 mesto Kremnica prijalo nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel’ Ué&elové uréenie grantov a transferov Suma prijatych
prostriedkov v
] EUR
UPSVaR BS mensie obecné sluzby 1634
Okresny urad ZH Volby VUC (1. a 2. kolo) 4 997
UPSVaR BS podpora zamestnavania nezamestnanych 3390
MF SR 5% zvySenie platov pedag. zamestnancov 31332
Min. SK SR elektroniz. a revit. 8k. kniznic ZS P.Krizku 2 700
Min. dopravy SR cestna infrastruktira 5133
BBSK BB Cechové hody 1500
Min. vystavby SR usek stavebného poriadku 5181
MV SR hlasenie pobytu obanov 1 838
UPSVaR BS zadrzané rodinné pridavky 993
OU BB - odbor 8kolstva | prenesené kompetencie 772 388
OU BB - odbor $kolstva | transfer na sitaze CVC 2 740
OU BB - odbor $kolstva | nenormativne finan&né prostriedky 65 505
UPSVaR BS stravovanie a pombcky pre deti v hmotnej nidzi 5462
OU BB transfer na zivotné prostredie 585
KU BB pre cest. dopr. transfer na Specialny stav. urad 300
OU BB dotécia na vojnové hroby 446
MV SR transfer na vedenie matriky 8 880
Recyklaény fond separovany zber 1 662
ELBA; as., sponzorsky prispevok 750
MP RR SR obnova MsKS 39 641
145

z rozpodtov obci

uznesenie vlady 52/2013
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z rozpodtov obei na deti v CVC 1 8681

MP RR SR obnova MsKS 16 997 ,
9.2 Poskytnuté dotdcie
V roku 2013 obec poskytla zo svojho rozpo&tu dotacie v zmysle VZN &. 11/2001
o poskytovani dotécii z rozpotu obce v zneni neskordich zmien a doplnkov :
Ukelové urenie dotacie Suma poskytnutych
prostriedkov v EUR
Oblast’ kulttra 12 684
Oblast’ telesna kultara 12 877
Oblast’ socidlna 1775
Prehlad v €leneni podl'a jednotlivych subjektov - vid’ priloha
9.3 Vyznamné investiéné akcie v roku 2013
Najvyznamnejsie investi¢né akcie realizované v roku 2013:
- rekonStrukcia Stefanikovho ndmestia v Kremnici,
- obnova radnice,
- rekonStrukcia oporného mura a asti miestnej komunikécie na Ul. J. Kollara
v Kremnici.

9.4 Predpokladany budiici vyvej ¢innosti

Predpokladané investicné akcie realizované v buducich rokoch:

- prestavba bytového domu 413 v Kremnici,
- zéchrana a obnova kultirnej pamiatky - ZS P. Krizku v Kremnici,

- rekonStrukcia telocvicne,
- rekonstrukcia Lucanského priechodu v Kremnici

9.5 Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni iétovného obdobia

Mesto Kremnica do 31. 12. 2013 neschvalilo rozpodet na rok 2014 a od 01. 01. 2014
a do 13. 02. 2014 hospodarilo v rozpo&tovom provizoriu.

Mesto Kremnica do 31. 12. 2013 neposkytlo nijaké zaruky.

Dria 10. 02. 2014 sa hlavny kontrolér mesta vzdal funkcie. Do terminu schvalovania
Zaverecného uctu mesta Kremnica za rok 2013 nebola funkcia hlavného kontroléra v meste

Kremnica obsadena.
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10. Prilohy

e Individudlna uc¢tovna zdvierka: Stvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
e Vyrok auditora k individualnej u¢tovnej zavierke
e Prehlad poskytnutych dotacii v &leneni podla jednotlivych subjektov

Vypracovali:
Ing. Renata Novikova, Ing. Eva Ihringovéa, Jana Peterkova, Be. Lenka Balazova,
Bc. Jana Zipserova

£
V Kremnici, diia 10. 04. 2014/
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Mestsky tGrad v Kremnici

Doglo o1 10 ()20
SPRAVA NEZAVISLEHO AUDioRA U3 ~04- 2004 |

Mestskému zastupitel’stvu Mesta Kkemnica
Cislo spisu:

1,

Znak hodnoty a
izhote uloX.:

Prilohy: P pvvovije: EO+ i

Uskuto¢nila som audit priloZenej tidtovnej zavierky uétovnej jednotky Mesta Kremnica, ktoré obsahuje stivahu k
31.decembru 2013, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci k uvedenému détumu a poznamky, ktoré obsahuju prehlad
vyznamnych G&tovnych zésad a tctovnych metdd a d'al3ie vysvetlujtice informécie.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za dctovini zdvierku

Primatorka mesta je zodpovedné za zostavenie G&tovnej zavierky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz v stlade so
zakonom o cCtovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskor3ich predpisov (dalej len “zikon o uétovnictve”) a za interné
kontroly, ktoré 3tatutirny organ povaZuje za potrebné pre zostavenie uétovnej zévierky, ktora neobsahuje vyznamné

nespravnosti ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Primatorka mesta je zodpovedna za dodrZiavanie pravidiel rozpottového hospodarenia, vyvoj dlhu a pouZivanie
navratnych zdrojov financovania podl'a zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. v platnom zneni.

Zodpovednost auditora

Mojou zodpovednostou je vyjadrit stanovisko k tejto u&tovnej zévierke na zaklade méjho auditu. Audit som vykonala v
stulade s medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto $tandardov médm dodrziavaf etické poZiadavky,
naplanovat' a vykonat' audit tak, aby som ziskala primerané uistenie, 7¢ Uttovnd zdvierka neobsahuje vyznamné
nespravnosti. Sprava auditora je uskutodnenie postupov na ziskanie audftorskych dokazov o suméch a udajoch

vykazanych v uctovnej zavierke.

Sucastou auditu je aj zhodnotenie postupov rozpo&tového hospodérenia a zadi¥enosti mesta a overenie pouZitia
navratnych zdrojov financovania vyplyvajice zo zikona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach platnych v SR pre

tzemni samospravu v znen{ neskordich predpisov.

Zvolené postupy zévisia od usudku auditora, vratane postidenia rizika vyznamnych nespréavnosti v uctovnej zévierke, ¢i
uZ v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do tvahy interné kontroly relevantné na
zostavenie uctovnej zavierky ictovnej jednotky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz aby mohol navrhnit auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie v3ak za i¢elom vyjadrenia stanoviska k Géinnosti internych kontrol ucétovnej
jednotky. Audit dalej zahffia vyhodnotenie vhodnosti pouZitych &tovnych zisad a uctovnych metéd ako aj
primeranosti ictovnych odhadov, ktoré urobil Statutarny organ, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentdcie uctovne;j

zavierky.

Som presved€end, Ze auditorské dokazy, ktoré som ziskala, poskytuje dostatoény a vhodny zéklad pre moje stanovisko.

Stanovisko

Podla mé6jho nézoru ¢tovna zdvierka poskytuje vo vietkych vyznamnych sivislostiach pravdivy a verny obraz
finan&nej situdcie Mesta Kremnica k 31. decembru 2013 a vysledky jejho spodérenia a pefiazné toky za rok koné&iaci k
uvedenému ditumu v stlade so zdkonom o uétovnictve.

Sprdva o dal§ich poZiadavkdch zdkonov a predpisov

Na zéklade overenia rozpottového hospodérenia zachyteného v pozndmkach wétovne; jednotky konstatujem, 7e som
nezistila vo vietkych vyznamnych stvislostiach skuto&nosti, ktoré by spochybfiovali vykézané vysledky rozpoétového
hospodarenia. Stav vykézaného dlhu Mesta Kremnica a névratmych zdrojov podl'a méjho overenia je zhodny so stavom

vykdzanym v uctovnej zavierke.
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